Município de ôania Cruz do ôul
(Secretaria Municipal de Qouerno e ^esenooloimenio Gconômico

c$ua Qalmo Costa. 155- Caixa postal 4 - "Tone: (51) 3115-3331 - Cep 96.010-110 - ôanta Cruz do ôul- 9?J

DECRETO N.° 5.659, DE 12 DE MARÇO DE 2003.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e de conformidade
com o artigo 3o, da Lei n° 3.976, de 15 de janeiro de 2003,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante de
R$ 79.000,00 (setenta e nove mil reais) para reforço das seguintes dotações
orçamentárias:

Órgão - 02 - SECR. MUNIC. DE GOVERNO E DESENVOLVIM. ECONÔMICO
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas

0201-0412200042.002 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de
Governo e Desenvolvimento Econômico

3.3.9.0.39.99.00.00 - Demais Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica (069)
R$6.000,00

Órgão - 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas

0701-0412300122.020 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de
Fazenda

3.3.9.0.93.04.00.00 - Restituições de Impostos, Taxas e Contribuição de Melhoria
(249) R$35.000,00

Órgão - 11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTES E LAZER
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas

1101-2781201031.025 - Continuação da Construção do Ginásio de Alto Paredão
4.4.9.0.51.00.00.00-Obras e Instalações (592) R$ 38.000.00

SOMA R$79.000,00

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o, a
redução nas seguintes dotações orçamentárias:

anta Cruz do Sul
Parceria com o povo

'£W ô%$ão4., T>9& SoH<p4e: Saio*, t/ídoá.'

•

^Município de ôanta Cruz do ôul
Ôecreiaria Municipal de Governo e ^esenooloimenio Gconômico

%ja Galão Costa. 155- Caixa postal 4 - Tone: (51) 3115-3331 - Ccp 96.010-110 - ôanta Cruz do ôul - 9?c5

Órgão - 02 - SECR. MUNIC. DE GOVERNO E DESENVOLVIM. ECONÔMICO
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas

0201-0412200062.003 - Divulgação Oficial Institucional
3.3.9.0.39.13.01.00 - Pulicações Legais (073) R$6.000,00

Órgão- 11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTES E LAZER
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas

1101-2781201031.023 - Construção de Ginásio Poliesportivo no Bairro
Margarida/Aurora - Contrapartida

4.4.9.0.51.00.00.00 - Obras e Instalações (590) R$ 38.000,00

Órgão- 99 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA
Unidade Orçamentária - 99 - Reserva de Contingência
9999-999999999-9.999 - Reserva de Contingência

9.9.9.9.99.00.00.00 - Reserva de Contingência (917) R$ 35.000.00
SOMA R$79.000,00

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Santa Cruz do Sul, 12 de março de 2003.

WÊÈÊ

Registre-se, publiqf^-se e cumpra-se

GASTÃO ROeÇKTO SCHMITT
Secretário Municipal de Administração

anta Cruz do Sul
Parceria com o povo

"T>oe ônyãtM,, "Doe Seutfcce: Saíve- *Víd<x<i,"

MORAES

•refeito Municipal